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Rapport efter miljøtilsyn hos FGU Vendsyssel - Frederikshavn beliggende 

Grundtvigsvej 44 og 52, 9900 Frederikshavn

Frederikshavn Kommune har den 19.09.2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Ole Guldsmed-Thomsen og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-

1000 m2 jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftale:

 Kvittering for aflevering af farligt affald på genbrugspladsen

Skolen har tidligere afleveret noget af virksomhedens farlige affald på

genbrugspladsen, se afsnit under ”Farligt Affald” i vedhæftet bilag.

I henhold til §12.3 i Frederikhavn Kommunes REGULATIV FOR

ERHVERVSAFFALD dateret 01-10-2018 varetages ”Indsamlingsordningen for 

ikke-genanvendeligt farligt affald af Modtagestation Vendsyssel i form af en 

henteordning. Virksomheder, der kan dokumentere, at de afleverer deres 

ikkegenanvendelige farlige affald på genbrugspladserne eller anden godkendt 

modtager, kan fritages for Frederikshavn Kommunes ordning.”

Det aftaltes på tilsynet, at skolen fremadrettet får en kvittering for mængde og

aflevering af farligt affald på genbrugspladsen, således dokumentationen jf.

ovenstående er overholdt.
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Skolen udfylder selv kvitteringsblanketten hjemmefra via nedenstående link, som

skal medbringes og underskrives på genbrugspladsen:

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen).

 Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse

(Miljøbeskyttelsesloven).

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard

Ingeniør

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon CVR nr. 39815362

P. nr. 1026913310

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Skole med maskinværksted og tømmerværksted på Grundtvigsvej 44. Se 

billeder af lokaliteten nedenfor:
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Skolen har i 2019 lejet Grundtvigsvej 52, hvor der er etableret miljø- og 

genbrugsværksted og lidt autoværksted (der er en lift og drejebænk). Se billeder 

fra lokaliteten nedenfor:
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Tilsynet med de to lokaliteter føres samtidigt, men stiger aktiviteten på 

Grundtvigsvej 52 oprettes der en særskilt lokalitet i kommunes tilsynsprogram. 

Der var i 2017 tale om, at alle aktivisterne i Frederikshavn kommune skulle 

samles ét sted. Dette er fortsat et ønske, men kræver en del økonomiske midler. 

FGU har også afdelinger i Hjørring og Dronninglund.

Skolen i Frederikshavn har ca. 120 elever og 17 ansatte.

Arbejdstiden er hverdage mellem 8-16.

Egenkontrol (journal) Virksomheden har ikke krav om, at skulle føre egenkontrol.

Miljøgodkendelse Grundtvigsvej 44 er ikke omfattet af Maskinværkstedsbekendtgørelsen, da 

produktionsarealet ikke overstiger 1.000 m2. Produktionsarealet er på: 640 m2.

Stiger aktiviteten omkring autoværkstedet på Grundtvigsvej 52 skal det vurderes, 

om værkstedet skal anmeldes efter Autoværkstedsbekendtgørelsen.

Forurenet jord Der blev i forbindelse med tilsynet ikke konstateret forurenet jord.

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Skolen har på Grundtvigsvej 44 et samlet udsug på de 7 punktudsug for 

svejserøg og det særskilte sliberum. 
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Afkastet er ført 1 m over tag og forsynet med et cyklonfilter, som er etableret af 

Nordjysk Luftteknik.

Ydermere er der et samlet spåneudsug fra aktiviteterne i tømmerværkstedet, 

som er forsynet med posefilter.

Filterne er forsynet med alarm, som tømmes og udskiftes efter behov af skolen 

selv.

På Grundtvigsvej 52 er der spånudsug fra miljø- og genbrugsværkstedet, som 

leder i posefilter:
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Ydermere er der et svejsested i autoværkstedet, som anvendes yderst 

begrænset. Udsuget er blot ført ud af væggen på værkstedet.

  

Det aftaltes med skolen, at såfremt svejseaktiviteten på lokaliteten stiger, skal 

afkastet føres over tag i overensstemmelse med gældende regler.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Alle støjende aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte.

Støjkilder er:

-Svejser

-Sav

-Kompressor

-Slibning foregår i særskilt rum m. sug

-Udsugningsanlæg

-Save

-Båndsliber

-Høvl

-Afretter

-Fræser

Kompressorer er placeret ude i lukket skure.

  

Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Kun sanitært spildevand afledes fra skolens aktiviteter på Grundtvigsvej 44 og 

Grundtvigsvej 52. 
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Der er ingen afløb i værkstederne. Der er en enkelt håndvask på Grundtvigsvej 

52.

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Ingen olieudskiller på Grundtvigsvej 44.

Der er en olieskiller fra tidligere aktiviteter på Grundtvigsvej 52. Denne tømmes 

automatisk 1 gang årligt af Stæten.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive olietanke i BBR på Grundtvigsvej 44 og 52.

Skolens værksteder er opvarmet med naturgas.

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Alt farligt affald fra Grundtvigsvej 44 og 52 håndteres på Grundtvigsvej 44. Det 

blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:

-Spraydåser (Grundtvigsvej 44): Skolen afleverer selv på genbrugspladsen

-Brugt køle-smøremiddel (Grundtvigsvej 44): Skolen afleverer selv på 

genbrugspladsen

-Maling (Grundtvigsvej 44): Skolen afleverer selv på genbrugspladsen

-Oliefiltre (Grundtvigsvej 52): Skolen afleverer selv på genbrugspladsen

-Spildolie og motorolie (Grundtvigsvej 52): Skolen afleverer selv på 

genbrugspladsen

-Brugte batterier og akkumulatorer (Grundtvigsvej 52): Skolen afleverer selv på 

genbrugspladsen

Det aftaltes på tilsynet, at skolen fremadrettet får en kvittering for aflevering af 

farligt affald på genbrugspladsen. Frederikshavn Kommune sender et link til 

blanketten, som skolen skal udfylde på forhånd.
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En ca. 60 L tønde/tromle med nyt køle- smøremiddel opbevares på 

maskinværkstedets betongulv. Der findes ikke afløb i værkstedsgulvet.

Farligt affald i autoværkstedet (Grundtvigsvej 52) opbevares i et særskilt rum 

uden afløb.

Affald, generelt Alt affald fra Grundtvigsvej 44 og 52 håndteres på Grundtvigsvej 44. Det blev 

oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:

-Dagrenovation: Nordjysk Forretnings- og industri renovation

-Metal: Sæby Produkthandel 

-Pap og papir: begrænset mængde - virksomheden afleverer det på skolens 

hovedlokalitet (Tuenvej 20)

-Træspåner: Skolen afleverer selv på genbrugspladsen

Affald opbevares i særskilte containere ude.

  


